
Б А Л Т АСИНСКИИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР
11 сентября 2025 г. № 340

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на
замещение должности руководителя Балтасинского районного 

исполнительного комитета Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ "О 
внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О системе 
государственной службы Российской Федерации" и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на 
замещение должности руководителя Балтасинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан, утвержденного решением 
Балтасинского районного Совета от 11.08.2015 № 294 (с изменениями от 
01.11.2018 №149, от 07.06.2022 №132) следующие изменения:

1.1 Подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«1) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от

02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1.2. Пункт 3.6. дополнить пунктом 3.6.10 следующего содержания:
«3.6.10. сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за 
исключением сведений, изменение которых произошло по решению 
представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в 
анкете).;

1.3. Подпункт 5 пункта 12 приложения №1 изложить в следующей 
редакции:

«5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;».

2. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района (http://baltasi.tatarstan.iu).

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.iu


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Балтасинского муниципального района.

Г лава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин


